
سی ان ان: اصلاحات بن سلمان در عربستان 
سطحی و توخالی است

یک شبکه خبری آمریکایی اعام کرد که 
اصاحات صورت گرفته در عربستان تحت حاکمیت 

ولیعهد این کشور، سطحی و توخالی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شبکه »سی ان ان« طی 
گزارشی، اعلام کرد که اصلاحات صورت گرفته در عربستان 
در صورتی که تحت حاکمیت »محمد بن سلمان« ولیعهد 
این کشور دنبال شود، اقدامات سطحی و برای منحرف 

کردن افکار عمومی و مخفی کردن سرکوبگری های قدیمی 
در عربستان است، و این سرکوبگری همچنان با شدت 
ادامه دارد.»سی ان ان« تصمیم وزارت دادگستری عربستان 
درخصوص اجرای نظام هشدار پیامکی به زنان درخصوص 
طلاق آنها را اقدامی توخالی و سطحی دانست و تأکید کرد 
که این نهاد تلاش می کند وجهه سرکوبگری سنتی عربستان 

در تقویت سلطه مردان بر زنان را مخفی نگه دارد.

ترامپ برای ونزوئلا
رئیس جمهور انتخاب می کند!

یک شبکه خبری اعام کرد   رئیس جمهور 
آمریکا درصدد است تا رهبر مخالفان ونزوئا را به 
عنوان رئیس جمهور این کشور به رسمیت بشناسد!
ظاهرا دخالت های آمریکا در کشورهای آمریکای لاتین 
پایانی ندارد و رئیس جهمور آمریکا از اینکه رسما اعلام 
کند رئیس جمهور ونزوئلا را خودش می خواهد انتخاب 
کند هم پروایی ندارد. در همین رابطه خبر رسیده »دونالد 

ترامپ« قصد دارد تا »خوان گوایدو« رهبر مخالفان و 
رئیس  مجمع ملی ونزوئلا را به عنوان رئیس جمهور این 

کشور به رسمیت بشناسد.
مادورو هفته پیش برای دومین دوره ریاست جمهوری 
خود که از 2019 تا 2025 ادامه خواهد یافت سوگند 
یاد کرد.گفتنی است، دولت آمریکا هیچ ابایی از مداخله 

مستقیم در امور داخلی کشورها ندارد.
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سرزمین های  اشغالی 
تنها  جایی در دنیاست که، 
از  علنا  آن  سیاستمداران 
»ترور« حمایت می کنند و 
برای جلب آرای مردم وعده 
جنگ  وزیر  نمی دهند!  صلح 
رژیم صهیونیستی  مستعفی 
گفته اگر  با پیروزی حزبش 
دوباره وزیر جنگ شود، قول 

می دهد به غزه حمله کند!

صهیونیست ها با چه شعارهایی به قدرت می رسند
لیبرمن: اگر به قدرت برسم

به غزه حمله می کنم!

» آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ مستعفی رژیم صهیونیستی 
گفته:» نباید ما صبر کنیم تا پرتاب موشک هایی که از غزه انجام 
می شود از ما قربانی بگیرد. بلکه با حملات پیش دستانه و قدرتمند 
علیه حماس می توانیم جلوی این اقدامات را بگیریم حتی اگر شرایط 

به سر حد جنگ با نوار غزه برسد.«
به گزارش تسنیم، وی سپس ابراز امیدواری کرده که حزب 
»اسرائیل خانه ما« در انتخابات پیش رو پیروز و بار دیگر وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی شود و با حمله به غزه جلوی پرتاب 

موشک ها را بگیرد!
لیبرمن با اعتراف به اینکه طی درگیری های اخیر میان نیروهای 
مقاومت و این رژیم 500 موشک از غزه به سوی سرزمین های  اشغالی 
پرتاب شده، گفته: »ما نباید در وضعیت خطر و هشدار زندگی کنیم.«

گفتنی است حملات سنگین موشکی نیروهای مقاومت 
فلسطینی در آبان ماه گذشته و طی جنگ دوروزه به سرزمین های 
 اشغالی باعث شد تا آویگدور لیبرمن 14 نوامبر )23 آبان( از سمت 
خود استعفا کند. سران این رژیم پیش از این بارها اعلام کرده اند به 

دنبال ترور رهبران حماس و حزب الله هستند.
رئیس  جدید ستاد مشترک ارتش اسرائیل

خبر دیگر اینکه، »آویو کوخاوی« به عنوان بیست و دومین 
رئیس  ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی انتخاب و جانشین 
گادی آیزنکوت شد. روزنامه هاآرتص با اعلام این خبر نوشته، انتصاب 
روسای ستاد مشترک ارتش صهیونیستی بدون بررسی عمیق سابقه 
و پیشینه این افراد صورت می گیرد و انتصاب آویو کوخاوی هم از 

این قاعده مستثنی نیست.
 به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در جریان عملیات 
»دیوار بازدارنده« در سال 2002 در کرانه باختری، کوخاوی به 
عنوان فرمانده تیپ چتربازها فعالیت می کرد که بر اردوگاه آوارگان 
فلسطینی در نابلس سلطه پیدا کرد و نقطه بارز درباره این عملیات 
این بود که نظامیان صهیونیست از طریق دیوارها جلو می رفتند. 
کوخاوی دراین عملیات خانه خانواده های فلسطینی را تخریب 
کرد و اقدام به کشتار گسترده فلسطینیان نمود. وی در جنگ 33 
روزه سال 200۶ نیز طراح اصلی ایده تخریب و کشتار هدفمند در 

اردوگاه بلاطه بود.

حمله تروریستی به یک هتل و مجتمع تجاری در منطقه 
مرفه نشین نایروبی پایتخت کنیا به کشته شدن 15 تن منجر 

شده است.
منابع محلی کنیایی بعد از ظهر سه شنبه بود که اعلام کردند، با وقوع 
2 انفجار و تیراندازی در یکی از محله های مرفه نشین نایروبی پایتخت 
این کشور، دست کم 15 تن کشته شده اند. پایگاه »المصری الیوم« هم 
در این باره به نقل از شاهدان عینی نوشت: »بعد از ظهر سه شنبه صدای 
2 انفجار و تیراندازی در یک مجتمع مسکونی و یک هتل نزدیک به 

آن به گوش رسید.«
 به گفته »فیلیپ ندولو«، فرمانده پلیس »نایروبی«، منطقه »ریور ساید 
درایو« به دلیل بیم از حملات مسلحانه بسته شده و هیچ کس اجازه ورود 
به آن داده نمی شود. شبکه »اکسترا نیوز« نیز به نقل از شاهدان عینی 
نوشته، »زبانه های آتش و دود سیاه در این منطقه مشاهده می شود و 

چندین دستگاه خودرو در آن دچار آتش سوزی شده است.«
گروه تروریستی الشباب سومالی مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته 
است. سخنگوی این گروه در مصاحبه با خبرگزاری رویترز گفته: »الشباب 

دست به این حمله زده و عملیات همچنان ادامه دارد.«
 آوریل)فروردین( 2015 نیز گروه تروریستی الشباب 148 نفر را در 
حمله به دانشگاه »گاریسا« واقع در شرق کنیا به قتل رساند. الشباب 
یک گروه تروریستی است که بعد از سال 1991 زمانی که گروه های شبه 
نظامی توانستند به دوران دیکتاتوری در سومالی پایان بدهند به وجود 
آمد. این گروه ریشه های فکری خود را از وهابیت سعودی گرفته است. 
الشباب در سال 200۶ میلادی کنترل اغلب نقاط موگادیشو پایتخت 
سومالی را در دست گرفته بود و تا پیش از حمله نیروهای سازمان ملل 
به همراه نیروهای آفریقایی در سال 2011 میلادی به سومالی، کنترل 
نقاطی در مرکز و جنوب این کشور را نیز در اختیار داشت. در سال 2011 
میلادی نیروهای سامان ملل با همراهی نیروهایی از کنیا و اوگاندا به 
مرکز قدرت الشباب در سومالی حمله کرده و این گروه را عقب راندند. 
با این وجود الشباب هنوز کنترل برخی نقاط سومالی را در دست دارد 

و در این مناطق به زعم خود قانون شریعت را به اجرا گذاشته است.

انفجار و حملات تروریستی در نایروبی
15 کشته برجای گذاشت

سرویس خارجی-
هیچ یک از دموکرات ها دعوت ترامپ را برای حضور 
در نشست کاخ سفید برای گفت وگو به منظور پایان دادن 
به تعطیلی دولت و تامین اعتبار برای ساخت دیوار مرزی 

نپذیرفتند.
در مقابل دولت ترامپ نیز تاکید کرد تسلیم دموکرات ها نخواهد شد.
در آمریکا همه چیز در وضعیت »بن بست« قرار دارد. 27 روز از 
تعطیلی دولت می گذرد و هنوز معلوم نیست که چه زمانی قرار است 
ترامپ یا دموکرات ها از موضع خود کوتاه بیایند. روز سه شنبه خبر 
رسید که هیچ یک از دموکرات ها دعوت رئیس جمهوری آمریکا را برای 
حضور در نشست کاخ سفید برای گفت وگو به منظور پایان دادن به 
تعطیلی دولت و تامین اعتبار برای ساخت دیوار مرزی نپذیرفتند. این 
عدم پذیرش در حالی صورت گرفت که دونالد ترامپ، تلاش بسیاری 
برای مجبور کردن رهبران دموکرات به منظور حضور در این گفت وگو 
کرد. ترامپ چند تن از مقام های میانه روی مجلس نمایندگان تحت 
رهبری دموکرات ها را با هدف تضعیف نانسی پلوسی، رئیس آن دعوت 

کرد اما هیچ یک از آنها در این نشست حضور نیافتند.
به گزارش ایسنا »سارا سندرز«، سخنگوی کاخ سفید در بیانیه ای 
گفته: »رئیس جمهوری به دموکرات ها و جمهوری خواهان این فرصت 
را داد تا برای ناهاری رسمی به کاخ سفید بیایند. متاسفانه، هیچ یک از 
دموکرات ها نیامدند.پس از پایان دیدار در کاخ سفید، جمهوری خواهان، 
دموکرات ها را بابت عدم حضور در این نشست مورد انتقاد قرار داده و 
رادنی دیویس، یکی از جمهوری خواهان که از لوایح بازگشایی دولت 
حمایت کرده بود، گفت: ترامپ توافقی را روی میز گذاشته بود. حقیقت 
این است که هیچ دموکراتی در آنجا نبود تا با ما صحبت کند و این 

نشان می دهد که آنها تمایلی برای سازش ندارند.«
در مقابل »مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا بر مطالبه  کاخ 
سفید در مورد بودجه  مربوط به ساخت دیوار در مرز با مکزیک تاکید 
کرد و گفت: دولت دونالد ترامپ از بابت مانع تراشی های دموکرات ها 
منصرف نخواهد شد.مایک پنس در مقاله ای در روزنامه  یو اس ای تودی 
اظهار داشت: »حتی با وجود اینکه ما با بحران در مرز جنوبی کشورمان 
روبرو هستیم و در کنار آن 800 هزار کارمند فدرال دولت بدون حقوق 
به سر می برند دموکرات های کنگره همچنان نمی خواهند به صورت 
جدی حتی درباره  بخشی از بودجه دیوار بحث کنند. رئیس جمهور 
ترامپ و دولت ما به سبب مانع تراشی دموکرات ها منصرف نخواهند 
شد. مردم آمریکا می خواهند شاهد عمل باشند و ما می خواهیم کار 
عملی انجام دهیم.« مایک پنس در عین حال از دموکرات ها خواست 
برای پایان دادن به تعطیلی دولت آمریکا به پای میز مذاکره برگردند، 
هر چند که اشاره ای به وجود هیچ گونه سازش در موضع کاخ سفید 

در مورد مهاجرت نکرد.

تعطیلی دولت آمریکا 27 روزه شد
ترامپ و دموکرات ها همچنان  روی دنده لج

سرویس خارجی-
با شکست سنگین »ترزا می«  در تصویب 
طرح توافق خود با پارلمان اروپا در مورد 
 شیوه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا وضعیت

 هرج و مرج سیاسی در این کشور حاکم شده و 
خانم نخست وزیر  باید طی روزهای آینده یا برای 

بقای خود بجنگد یا استعفا کند.
سایه »برگزیت« همچنان بر سر انگلیس سنگینی 
می کند. هرج و مرج سیاسی این کشور را فرا گرفته، 
کشوری که قرن ها برای نصف بیشتر جهان نسخه اداره 
حکومت پیچیده حالا در کار خود مانده و وارد بحرانی 
شده است که نمی داند چگونه باید از آن خارج شود. 
سه شنبه شب نمایندگان پارلمان با قاطعیت و با 432 
رای مخالف در برابر 202 رای موافق، به توافقی که ترزا 
می  با اتحادیه اروپا برای خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
)برگزیت( بسته بود رای منفی دادند و به این ترتیب 
آینده سیاسی ترزا می  و کشور انگلیس در هاله ای از 

ابهام فرو رفت.
این طرح که میان دولت انگلیس و اتحادیه اروپا 
مورد توافق قرار گرفته ساز و کار خروج انگلیس از این 

اتحادیه را مشخص می کند. 
اجرایی شدن این طرح به تصویب پارلمان انگلیس 
نیاز داشت، اما از آنجا که جریان های مختلف سیاسی 
در انگلیس به شدت از آن انتقاد کرده بودند، شکست 
آن در پارلمان قطعی به نظر می رسید و همین 
طور هم شد. این رأی گیری حساس، روز سه شنبه 
 بعد از 8 روز گفت وگو میان قانونگذاران انگلیسی

 برگزار شد.
سنگین ترین شکست

»ترزا می« با رأی گیری سه شنبه شب درباره 
برگزیت، متحمل سنگین ترین شکست دولت از 
پارلمان انگلیس از سال 1924 تاکنون شده است. 
»جرمی کوربین«، رهبر حزب کارگر انگلیس بعد از 
این رأی گیری، طرح رأی عدم اعتماد به نخست وزیر 
را تقدیم پارلمان کرد. شبکه »بی بی سی« و همچنین 

»سی ان ان« صبح دیروز گزارش هایی درباره »وضعیت 
متشنج سیاسی در انگلیس« منتشر کردند و به گمانه زنی 
درباره نتیجه رای عدم اعتماد به ترزا می  پرداختند. 
شبکه »بی بی سی« گزارش داد: »دولت ترزا می  بعد از 
رد توافق برگزیت توسط نمایندگان پارلمان، با رای عدم 

اعتماد مواجه است. 
حزب کارگر این طرح را برای به راه انداختن 
انتخابات سراسری مطرح کرده است«. ترزا می  بعد 
از شکست طرحش در پارلمان انگلیس، طی اظهاراتی 
گفته او دوشنبه هفته آینده طرح جایگزین دولتش 
را در زمینه برگزیت به مجلس عوام ارائه خواهد داد 
اما او قبل از این کار باید بتواند طرح عدم اعتماد 
را از سر بگذراند. شبکه »سی ان ان« هم در گزارش 
خود درباره تحولات جاری در انگلیس نوشته: »طرح 
عدم اعتماد به ترزا می  مورد حمایت حزب ملی 
اسکاتلند، حزب لیبرال دموکرات، حزب سوسیال 
 دموکرات »پلاید کامری« ولز و همچنین حزب سبزها 

قرار دارد.«
سناریوهای احتمالی 

کارشناسان چندین احتمال در مورد آینده انگلیس 
مطرح کرده اند. در درجه اول و آنچه که احتمال آن 

می رود خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بدون کسب توافق 
است و به این بدان معنی است که لندن تمام منافع 
مشترک خود با اتحادیه اروپا را از دست خواهد داد. 
توافق جدید نیز تقریبا غیرممکن است چرا که اتحادیه 
اروپا حاضر به تغییر مفاد توافق قبلی با ترزا می  نیست. 
حزب کارگر و حزب ملی اسکاتلند مخالفت خود را با 

توافق جدید اعلام کرده است.
 البته این دو حزب خواهان برگزاری همه پرسی 
دوباره برای برگزیت هستند. انگلیس حالا حدود 21 
روز برای نشان دادن آخرین برنامه خود برای خروج 
با توافق از اتحادیه اروپا فرصت دارد. هواداران بازگشت 
می گویند باید با برگزاری یک رفراندوم جدید در همین 
بازه زمانی، امکان اظهارنظر دوباره شهروندان را درباره 
عضویت در اتحادیه، فراهم کرد. نه احزاب سیاسی و 
 نه اتحادیه اروپا روی خوشی به این پیشنهاد نشان

 نداده اند. 
گزینه های پیش روی خانم نخست وزیر

در شرایط فعلی به نظر می رسد ترزا می  باید از 
پست نخست وزیری استعفا بدهد یا با رای عدم اعتماد 
نمایندگان، برکنار شود. به این ترتیب او از رهبری حزب 
محافظه کاران نیز کنار می رود.باید برای 124 هزار عضو 

این حزب انتخابات مجدد رهبری برگزار شود و احتمالا 
ترزا می  یکی از کاندیداها خواهد بود. اما برکناری ترزا 
می  نیز کار چندان ساده ای نیست. سی ان ان در این باره 
نوشته است: »نمایندگان عضو حزب محافظه کارِ حامی 
برگزیت، توافق نخست وزیر در زمینه خروج از اتحادیه 
اروپا را دوست ندارند اما آنها واقعا از دولت حزب کارگر 
تحت رهبری جرمی کوربینِ به شدت چپگرا تنفر دارند.

واکنش اروپا 
این رویداد سه شنبه بلافاصله با واکنش مقامات و 
سران کشورهای اروپایی مواجه شد. »ژان کلود یونکر«، 
رئیس کمیسیون اروپا بعد از شکست سنگین طرح ترزا 
می گفت رأی پارلمان انگلیس خطر »عدم توافق« بر سر 
برگزیت را افزایش می دهد. به گفته وی اتحادیه اروپا 
آمادگی خود برای سناریویی که انگلیس اتحادیه اروپا 
را بدون توافقنامه خروج ترک کند، تشدید می بخشد.وی 
در بیانیه خود ا اعلام کرد: خطر خروج بی قاعده انگلیس 

با رای گیری عصر )سه شنبه( افزایش یافت. 
در حالی که ما نمی خواهیم این اتفاق بیفتد 
کمیسیون اروپا به تلاش خود برای اطمینان یافتن از 
آمادگی کامل اتحادیه اروپا )برای خروج بدون توافق( 
ادامه می دهد.»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
نیز بامداد چهارشنبه به رأی مخالف پارلمان انگلیس 
به طرح دولت این کشور برای خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا واکنش نشان داد و گفت: » اتحادیه اروپا هر آنچه 
ممکن بود برای توافق برگزیت ارائه کرد.« او اخطار داد 
که دوره انتقالی حیاتی است چون خروجی بدون حصول 

توافق خسارت بار خواهد بود. 
از سوی دیگر ایرلند نیز اعلام کرد که آماده سازی 
خود برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بدون هیچگونه 
توافقی را تشدید می بخشد. دونالد تاسک، رئیس  شورای 
اروپا نیز  اشاره کرده است که شاید بهتر باشد انگلیس 
در اتحادیه اروپا بماند. او در توییتی نوشت: »اگر توافق 
ممکن نیست، و کسی توافقی نمی خواهد، در آن صورت 
چه کسی هست که بالاخره جرات داشته باشد و تنها 

راه حل مثبت را بیان کند؟«

سرویس خارجی-
رئیس جمهور فرانسه که با امید پایان یافتن شورش ها از 
مردم خواسته بود تا در گفت وگوی ملی شرکت کنند، طی 
جلسه ای هفت ساعته برای رهایی ازبحران ایجاد شده در 

کشورش، با ۶۰۰ شهردار به گفت وگو پرداخت.
طی هفته های گذشته که در نتیجه سرکوب اعتراضات مردمی و 
درگیری نیروهای دولتی و جلیقه زردها، 10 نفر کشته و نزدیک به 
8000 نفر زخمی و دستگیر شده اند، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
که دید جلیقه زردها حاضر به عقب نشینی نیستند، خواستار 
گفت وگوی ملی شد. ماکرون در قالب نامه  ای که اواخر وقت یکشنبه 
 شب منتشر شد، از شهروندان خواست تا خشم خود را به راهکار تبدیل 
کنند. وی درخواست کرد که مردم دیدگاه های خود درباره 
سیاست های دولت را در قالب مذاکره مطرح کنند.به همین دلیل، 
رئیس جمهور فرانسه در نخستین روز از اجرای طرح گفت وگوی 
ملی برای برون رفت از بحران تظاهرات ضد نظام سرمایه داری، 
طی جلسه ای 7 ساعته با ۶00 شهردار به مناظره پرداخت. در این 
مناظره که در نرماندی )شمال فرانسه( برگزار شد، ماکرون پس از 
شنیدن سخنان و انتقادات شهرداران، به تشریح طرح گفت وگوی 
ملی پرداخت، که قرار است به مدت دو ماه در سراسر فرانسه از 
طریق شهرداری ها به اجرا درآید.بر اساس طرح آشتی ملی یا گفت 
وگوی ملی ماکرون، که جزییات آن در قالب نامه پنج صفحه ای و 35 
سؤالی از طریق رسانه ها و شبکه های اجتماعی در اختیار مردم قرار 
گرفته است، فرانسوی ها می توانند به انتقاد و شکایت از برنامه های 
اصلاحی دولت به ویژه در حوزه اقتصادی بپردازند. البته، براساس 
نظرسنجی، فقط 40 درصد فرانسویان اعلام کرده اند در طرح گفت 
وگوی ملی ماکرون شرکت خواهند کرد.۶7 درصد فرانسویان نیز 
اعلام کرده اند طرح ماکرون به سرانجام مورد نظر که همان اصلاحات 
بنیادین است، نخواهد رسید.مخالفان دولت و فعالان جنبش ضد 
سرمایه داری با رد طرح آشتی ملی ماکرون اعلام کرده اند، این طرح 
برای خرید زمان و فرسایشی کردن روند اعتراضات مطرح شده است.

جنبش ضد سرمایه داری در حالی اعتراضات خود را در دهمین هفته 
متوالی از سرگرفته که تا کنون 10 کشته و بیش از 8000 زخمی 
و بازداشتی داشته و قرار است معترضان شنبه پیش رو نیز بار دیگر 
به خیابان ها بیایند.ماکرون نخستین رهبر فرانسوی نیست که طرح 
آشتی ملی را مطرح کرده است، در سال 1789 میلادی نیز لویی 
شانزدهم طبقه اشراف فرانسه، کشیش های کلیسا و شهرداران را 
فراخواند تا با گفت وگو راهی را برای فرونشاندن نارضایتی مردمی 
بیابند. اما این روش موفق نبوده و نه تنها خشم مردم فروکش نکرده، 
بلکه چهار ماه بعد، لویی شانزدهم از قدرت برکنار شد و چهار سال 

بعد نیز با گیوتین سرش را از تن او جدا کرده اند.
گفتنی است روز به روز بر تعداد مخالفان و معترضان افزوده 

می شود 

ضمن دیدار با شهردارهای فرانسه

ماکرون به امید پایان شورش ها 
گفت وگوی ملی را با عجله کلید زد

مقامات واشنگتن که در سوریه شکست خورده و 
ناچار به خارج کردن نیروهای آمریکایی از این کشور 
هستند، قصد دارند عناصر شرکت بد نام »بلک واتر« 

را جانشین نظامیان آمریکایی در سوریه بکنند.
»اریک پرینس« بنیانگذار شرکت امنیتی خصوصی و 
بدنام »بلک واتر« اعلام کرد که ممکن است به جای سربازان 
آمریکایی که خاک سوریه را ترک می کنند، مقاطعه کاران 

نظامی خصوصی جانشین آنها شوند.
بلک واتر به خاطر جنایاتی که در منطقه غرب آسیا 
مرتکب شده، نزد افکار عمومی به شدت منفور است و 
به همین خاطر، آمریکایی ها مجبور شده اند که نام آن 

را عوض بکنند. 
به  گزارش  ایسنا، اریک پرینس گفت : مقاطعه کاران 
نظامی خصوصی کسانی هستند که می توانند از هم پیمانان 
آمریکا محافظت کرده و بعد از خروج آمریکا از سوریه، با 

نفوذ ایران مقابله کنند.

این اظهارات در حالی صورت می گیرد که از نظر دولت 
سوریه و متحدانش، هیچ فرقی میان نیروهای آمریکایی 
و بلک واتر وجود ندارد و هر دو  اشغالگر و منفور هستند. 
هر چند مقامات آمریکایی در ارتباط با این اظهارات 
پرینس سکوت کرده اند، ولی نوع اظهارات به گونه ای است 
که نشان می دهد او با مقامات کاخ سفید کاملا هماهنگ 
است.بنیانگذار بلک واتر به »فاکس بیزینس« همچنین 
گفت : آمریکا اجبار راهبردی بلندمدتی برای باقی  ماندن 
در سوریه ندارد، اما من فکر می کنم که این ایده خوبی 

نیست که هم پیمانانمان را رها کنیم.
ماه گذشته میلادی »دونالد ترامپ« به شکلی ناگهانی 
اعلام کرد که نظامیان  آمریکایی را از سوریه خارج می کند. 
پرینس مدعی شد که می توان با استفاده از مقاطعه 
کاران خصوصی، به ترامپ اجازه داد که به وعده 
انتخاباتی اش برای پایان دادن به »جنگ های ابدی« عمل 
کرده و همچنان تدابیر امنیتی را پشت سر خود حفظ کند.

در هر حال، اظهار ات پرینس به خوبی آشکار می کند 
که سران واشنگتن در رابطه با قضیه خروج از سوریه، 
دچار نوعی سردر گمی هستند و نمی دانند که چه بکنند. 
شرکت امنیتی »بلک واتر« در سال 1997 توسط 
اریک پرینس بنیان گذاشته شده و در جنگ های عراق و 
افغانستان، قراردادهای چند صد میلیون دلاری با دولت 
آمریکا بسته بود تا از نیروهای امنیتی خصوصی برای مقاصد 
ارتش آمریکا استفاده کند. اما این شرکت به سبب بدنامی 

شدید تاکنون مجبور شد چند بار نامش را تغییر بدهد.
فشار به لبنان برای دوری از سوریه

در حالی که فقط چند روز به برگزاری نشست اقتصادی 
اتحادیه عرب در بیروت مانده، روزنامه »الاخبار« از تحرکات 

آمریکا برای جلوگیری از دعوت دمشق خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، این روزنامه به ایمیلی 
محرمانه که از سفارت لبنان در آمریکا به بیروت فرستاده 
شده، دست یافته است که در آن، موضع مخالف واشنگتن 

با دعوت از سوریه برای شرکت در نشست بیروت تشریح 
شده است. بر اساس این گزارش، آمریکا تهدید کرده در 
صورتی که لبنان در بازسازی سوریه شرکت کند، واشنگتن 

)لبنان( را تحریم می کند.
الاخبار افزود، آمریکا مخالفت با حضور سوریه در 
اجلاس اتحادیه عرب را چندین بار )به بیروت( ابلاغ 
کرده است. الاخبار در ادامه گزارش خود نوشت، یک 
منبع مسئول در وزارت خارجه لبنان اعلام کرد: دیدگاه 
واشنگتن برای ما الزام آور نیست و ما از تیم دیپلماتیک 
خود در واشنگتن نخواسته ایم که درباره موضع آمریکایی ها 
پیرامون این موضوع سؤالی بکند.عضویت سوریه در اتحادیه 

عرب در سال 2011 به حالت تعلیق در آمده بود. 
نشست اقتصادی اتحادیه عرب، که طی روزهای 29 
و 30 دی در بیروت برگزار می شود، عامل مهمی برای 
تقویت روابط سیاسی و اقتصادی میان لبنان و کشورهای 

عربی به شمار می رود.

سرویس خارجی-
   در ادامه اعترافات صریح و ضمنی مقامات 
اروپایی و آمریکایی نسبت به روند رو به تزاید 
قدرت  ایران و تحرکات توام با دستپاچگی آنها 
ارائه  با  علیه کشورمان، یک روزنامه آلمانی 
گزارشی از کارنامه 4۰ ساله جمهوری اسامی، 
چگونگی تبدیل شدن ایران به یک »قدرت 
بزرگ« را مورد بررسی و تحلیل قرار داده و 
نسبت به ادامه این روند به شدت ابراز نگرانی 

کرده است.
مقامات آمریکا و کشورهای اروپایی این روزها در 
قبال ایران   دست پاچه هستند و مثل حریفی که از 
همه شگردها و توانمندی های خود علیه طرف مقابل 
استفاده کرده و دیگر چیزی برای رو کردن ندارد، از 
خود تحرکات جنون آمیزی مثل تحریم و تهدید بروز 

می دهد.
اما، در میان این همهمه و غوغایی که همزمان با 40 
سالگی انقلاب اسلامی، در غرب علیه ایران راه افتاده، 
بعضی از رسانه ها، محافل و اندیشکده ها با صراحت 
تمام و به ناچار به جایگاه واقعی جمهوری اسلامی 
ایران اعتراف کرده و تحلیل هایی درستی را از شرایط 
موجود ارائه می کنند. این تحلیل ها برای ما ایرانی ها که 
از طرفی در متن ماجرا بوده و از طرف دیگر، خودمان 
سوژه و هدف جنگ های روانی همیشگی غرب هستیم، 

بسیار جالب، شنیدنی و آگاهی دهنده است. 
در ارتباط با این تحرکات غربی ها، همان طور که 
رسانه ها طی روزها و هفته های گذشته پوشش داده اند، 
همه غرب بسیج شده تا چاره ای در قبال ایران بیابد.

 این در حالی است که خود غربی ها این روزها 
شدیدا در گیر مسائلی چون جنبش »جلیقه زردها«، 
»برگزیت«، »آوارگان«، »گسترش سلفی گری«، 
»فشارهای معیشتی«، و »تجزیه طلبی« و تعطیلی 
دولت مواجه است. علت فوری و اولیه این همه نگرانی و 
دستپاچگی غرب در باره ایران، پیروزی قاطع کشورمان 

در جنگ داخلی سوریه است.
در روزهای اخیر تقریبا همه دستیاران ترامپ 
به سرکردگی »مایک پمپئو« وزیر خارجه اش، آواره 

کشورها منطقه شدند تا از یک سری کشورهای 
درمانده، علیه ایران طلب کمک کنند.

علاوه بر آن، آمریکا قصد دارد که طی روزهای 24 
و25 بهمن در کشور لهستان همایشی ضدایرانی برگزار 
کند و قرار است که سران و نمایندگان 70 کشور جهان 

تحت فشار آمریکا در این همایش شرکت کنند. 
همین بسیج جهانی آمریکا به تنهایی، اهمیت و 
جایگاه منطقه ای ایران و ضعف و درماندگی غرب در 

برابر کشورمان را آشکار می کند.
رسانه های غربی هم همان طور که ذکر شد، رویه 
قبلی خود را کم کم دارند کنار می گذارند و به قدرت 

ایران و شکست خود در برابر آن، اعتراف می کنند.
 به عنوان مثال، شبکه »سی ان ان« اخیرا به نقل 
از رئیس جمهور آمریکا اعتراف کرد که تحریم فعلی 
آمریکا و غرب علیه ایران، بزرگ ترین تحریم بشر علیه 
بشر در تاریخ است. این در حالی است که با هوشیاری 
مردم در کشورمان زندگی به صورت عادی جریان دارد 

و کالاها به وفور یافت می شوند.
دیروز اما روزنامه آلمانی »تاگس اشپیگل« طی 
مطلبی، به روند افزایش قدرت ایران بعد از سقوط 
رژیم شاه پرداخت و نوشت: »حدود 40 سال پیش 
شاه از ایران فرار کرد و... سقوط وی، زمینه ساز یک 

تحول عظیم در خاورمیانه و آغاز خصومت میان ایران 
و آمریکا بوده است.«

این روزنامه آلمانی افزود: »شاه با سرکوب وحشیانه 
مخالفان با کمک پلیس مخفی ساواک، دشمنان زیادی 
را برای خود خلق کرد. با این همه غرب به رهبری 

آمریکا، از شاه حمایت می کرد.«
تاگس اشپیگل در ادامه نوشته: »حکومت پهلوی 
کنترل صنایع نفتی را برای شرکت های غربی 
تضمین می کرد. به خصوص ایران به عنوان یک مهره 
ضد کمونیستی علیه اتحاد جماهیر شوروی، برای غرب و 
آمریکا مطرح بود. آنچه که ایرانی ها را علیه شاه و قدرت 
فاسدش قرار داد، خود بزرگ بینی او بود. )محمد(رضا 

پهلوی خود را پادشاه پادشاهان می نامید. 
بنابراین، او در سال 1971، سالگرد 2500 ساله 
نظام شاهنشاهی در ایران را به طرز مجللی جشن 
گرفت... شاه ایران در برابر مقاومت روزافزون علیه 
سلطنتش، بدون قدرت و ناتوان بود. اعلان ها از طرف 
مردم برای بازگرداندن آیت الله خمینی به وطن از تبعید 
بلند تر شد... امام خمینی اول فوریه سال 1979)10 

بهمن 1357( به تهران آمد. 
میلیون ها ایرانی استقبال با شکوهی از وی به عمل 
آوردند. انقلاب پیروز شد و با جمهوری اسلامی یک 

دوران جدید در ایران آغاز شد. آیت الله خمینی اساس 
حاکمیت در کشورش را نه تنها بر مبنای اسلام گرایی، 

بلکه تمرکز بر آمریکا ستیزی می دانست.«
در بخش دیگری از این مطلب می خوانیم: »حمایت 
واشنگتن از صدام حسین در جنگ )تحمیلی(هشت 
ساله ایران و عراق و شلیک )ناو آمریکایی( به یک 
هواپیمای مسافربری ایران در سال 1980 که 290 
کشته بر جای گذاشته، دشمنی بین ایران و آمریکا را 
تشدید کرده است. اکنون نیز به خاطر رویارویی ترامپ 
علیه ایران، این دشمنی به نقطه اوج خود رسیده است.«
 به نوشته این روزنامه آلمانی »جمهوری اسلامی 
یک نفرت غیرقابل آشتی نیز نسبت به اسرائیل دارد.
امروزه همچنان صدور انقلاب یک نیروی محرک در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی است و این چیزی 
است که رقبا و مخالفان علنی ایران، یعنی عربستان 

سعودی درباره آن هشدار می دهند.«
نویسنده در ادامه به »گسترش نفوذ و قدرت 
ایران در منطقه«  اشاره کرده و نوشته: »برنامه اتمی 
ایران و ساخت موشک هایی با برد بالا، از نگاه دشمنان 
ایران مانند آمریکا و حکام عرب و اسرائیل یک اقدام 
تحریک آمیز خطرناک محسوب می شود... عملا ایران 
برنده بزرگ ژئواستراتژیک سال های گذشته است. نظام 
جمهوری اسلامی با وجود همه مخالفت ها و مقاومت ها، 
توانسته است نفوذ سیاسی و نظامی خود در منطقه را 

بطور مداوم افزایش دهد.«
تاگس  اشپیگل در ادامه، به جای نام بردن از 
مقاومت، »هلال شیعی« که یک مفهوم خلق شده در 
گفتمان محافل غربی است را به کار می برد و مدعی 
می شود: »هدف بلند پروازانه ایران برای ساخت یک نوع 
هلال شیعی در منطقه از خلیج فارس تا دریای مدیترانه، 

همواره بیش از پیش به تحقق نزدیکتر می شود.«
این روزنامه آلمانی در بخش پایانی مطلب مطول 
خود می نویسد: »بعد از لغو توافق هسته ای ایران از 
طرف ترامپ، حالا رئیس جمهور آمریکا می خواهد 
جمهوری اسلامی را با همه ابزار به زانو در آورد. اما 
در حال حاضر به نظر نمی رسد وی بتواند این کار را 

انجام دهد.«

گزارش روزنامه آلمانی »تاگس اشپیگل« :

ایران پس از 40 سال
به یک قدرت بزرگ تبدیل شده است

تلاش »بلک واتر« برای گرفتن جای آمریکا در سوریه

طرح برگزیت شکست خورد       »ترزا می« از این پس برای بقا می جنگد


